2021 年７月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ キ ー ル

代表者名 代表取締役社長 久 保  努

（コード番号：4074 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理管掌 上席執行役員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

西 村  浩

（ TEL. 03-6441-3850）

親会社以外の支配株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2021 年 7 月 16 日付で、以下のとおり当社の親会社以外の支配株主及び主要株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所マザーズへの新規上場に伴う公募による新株式発行による発行済株式総数の

増加及びオーバーアロットメントによる売出しに伴う保有株式の一部貸出しにより、当社の親会社以外の支

配株主であった久保努は、当社の親会社以外の支配株主に該当しないこととなりました。

また、この新株式発行及び引受人の買取引受による株式売出しにより、当社の主要株主であった KST 有限

責任事業組合は、当社の主要株主に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

（１） 氏名 久保 努

（２） 住所 東京都八王子市

（３） 上場会社と当該株主の関係 当社の代表取締役社長であります。

（１） 名称 KST 有限責任事業組合

（２） 所在地 東京都中央区築地七丁目 16 番３号

（３） 代表者の役職・氏名 組合員 角田 博志

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）久保 努

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2021年６月 11日

現在）

親会社以外の

支配株主及び

主要株主であ

る筆頭株主

34,000個

（53.22％）

2,456個

（3.84％）

36,456個

（57.07％）
第１位

異動後

（2021年７月 16日

現在）

主要株主であ

る筆頭株主

32,110個

（44.42％）

2,456個

（3.40％）

34,566個

（47.82％）
第１位

(注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   0 株

2021 年６月 11 日現在の発行済株式総数          6,388,500 株

2021 年７月 16 日現在の発行済株式総数          7,228,500 株

２．議決権所有割合は小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．異動後の議決権の数及び議決権所有割合は、オーバーアロットメントによる売出しのために久保努

が野村證券株式会社に対し 2021 年８月 17 日を期限として貸し出した 1,890 個（189,000 株）を除

いて算出しております。なお、貸し出した株式の返還を受けることにより、再度親会社以外の支配

株主に該当することになった場合は、その旨を速やかに開示いたします。

（２）KST 有限責任事業組合

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021 年６月 11 日

現在）

主要株主
11,000 個

（1,100,000 株）
17.22％ 第２位

異動後

（2021 年７月 16 日

現在）

－
6,800 個

（680,000 株）
9.41％ 第３位

(注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   0 株

2021 年６月 11 日現在の発行済株式総数          6,388,500 株

2021 年７月 16 日現在の発行済株式総数          7,228,500 株

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

本件に伴う当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上